UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-STP                Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 6 năm 2025

GIẤY MỜI

Về việc họp thẩm định dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh

Thực hiện quy định tại khoản 1 Điều 45 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Sở Tư pháp tổ

chức cuộc thẩm định dự thảo Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp và

quản lý lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi do Sở Tư pháp được Chủ tịch

UBND tỉnh phân công chủ trì soạn thảo, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Ông Đỗ Sáu, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - chủ trì;

- Đại diện Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài chính, Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh;

- Trưởng phòng Tư pháp huyện Sơn Tịnh, thị xã Đức Phổ và thành phố

Quảng Ngãi;

- Trưởng phòng Hành chính tư pháp và Bộ trợ tư pháp; công chức trực tiếp

soạn thảo văn bản để trình bày những nội dung cơ bản và giải trình về những vấn

đề có liên quan đến nội dung của dự thảo Nghị quyết;

- Phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp.

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 05 tháng 6 năm 2025.

3. Địa điểm: Tại Phòng họp Sở Tư pháp (số 108 Phan Đình Phùng, thành

phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Hồ sơ, tài liệu phục vụ cuộc họp Hội đồng thẩm định được gửi kèm theo

Giấy mời để các thành viên nghiên cứu và có ý kiến tại cuộc họp thẩm định.

Đề nghị các đại biểu tham dự họp đúng thành phần, thời gian theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KT, VBPQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Sáu

		2025-06-03T14:34:33+0700

		2025-06-03T16:00:16+0700

		2025-06-03T16:00:16+0700